Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072100145

145

Nº 137, quinta-feira, 21 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 90009

Nº Processo: 0000029-43.2021. Objeto: Contratação de empresa especializada
em execução de serviços técnicos especializados na área de Tecnologia da Informação (TI),
compreendendo suporte em hardware e software e operação dos serviços de atendimento
de primeiro e segundo níveis local aos usuários de soluções de TI da Justiça Federal de
Primeiro Grau (JFPE), para contratação de banco de horas sob demanda de 60.096
(sessenta mil e noventa e seis) horas anuais de serviços.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
21/07/2022 das 09h00 às 12h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Recife, 6250, Jiquiá
- Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/90009-5-00018-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 21/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/08/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO BATISTA OLIVEIRA DA CUNHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/07/2022) 90009-00001-2022NE000092

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA COFEN Nº 1/2022

O Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, constituída pela Portaria Cofen nº 131/2022, de acordo com as disposições do
Edital de Licitação, torna público, de acordo com a alínea "f" do subitem 23.5 do Edital o
resultado do julgamento dos documentos de habilitação, objeto da Concorrência nº
001/2022, destinada à contratação dos serviços de publicidade prestados por intermédio
de agências de propaganda, tendo como habilitadas as licitantes participantes relacionadas
abaixo:

- DIGITAL GROUP COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA., CNPJ:
04.837.800/0001-12 e KLIMT AGÊNCIA DE PUBLICIDADE LTDA., CNPJ: 10.365.754/0001-
07.

Na forma do item 22 do edital, conforme registrado em Ata da Quarta Sessão
Pública (Análise dos Documentos de Habilitação) as licitantes participantes presentes
declararam que declinam do direito de interpor recurso.

De acordo com o item 22 do Edital, eventuais recursos referentes à presente
Concorrência poderão ser interpostos no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar da
presente publicação, em petição escrita dirigida à Comissão Permanente de Licitação e
protocolizada na Sede do Cofen, no SCLN, Quadra 304, Bloco E, Lote 9 - Asa Norte -
Brasília/DF, no horário das 8h às 12h e das 13h às 17h. Toda a documentação relativa à
Concorrência nº 001/2021 está franqueada aos interessados no sítio eletrônico:
http://www.cofen.gov.br/concorrencia-no-001-2022_96351.html ou em petição escrita
dirigida à Comissão Permanente de Licitação.

Brasília/DF, 20 de julho de 2022.
ROGÉRIO WOLNEY LEITE

Presidente da CPL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 113/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 117/2022, assinado em
18/07/2022; firmado com a Federação Interestadual de Sindicatos de Engenheiros; Objeto:
patrocínio, ao projeto "Publicação Cartilha '' A História as lutas das Entidades de Classe em
defesa dos direitos Engenharia", a ser realizado na data 19/08/2022, no Rio de Janeiro - RJ,
Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia
fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de Empenho nº 673, de 20/07/2022,
Valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); Processo SEI nº 05141/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 128/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 127/2022, assinado em
18/07/2022; firmado com a Federação Interestadual de Sindicatos de Engenheiros; Objeto:
patrocínio, ao projeto "Seminário Fortalecendo as entidades de classe da engenharia", a
ser realizado no dia 19/08/2022, no Rio de Janeiro - RJ, Base legal: Lei nº 8.666/93,
Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto
patrocinado; Nota de Empenho nº 674, de 20/07/2022, Valor de R$ 28.350,00 (vinte e oito
mil trezentos e cinquenta reais); Processo SEI nº 05150/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 925175

Objeto: Registro de Preços para aquisição de impressoras e laminadoras específicas para
impressões em cartões PVC com Smart Card e insumos para um período inicial de utilização
destes equipamentos para atender as necessidades do Conselho Federal de Engenharia e
Agronomia (Confea) e aos Conselhos Regionais de Engenharia e Agronomia (Creas), conforme
as especificações constantes no Edital de Pregão Eletrônico 12/2022 e seus Anexos, que
estão disponíveis nos sites: https://www.gov.br/compras/pt-br/, www.confea.org.br.
Recebimento das Propostas: até 02/08/2022, às 08h30 horas. Mais informações pelo
telefone (61) 2105-3818 ou pelo e-mail licitacao@confea.org.br. Processo 00959/2021.

RIVANILDO LIMA MOURA
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 389438

Nº Processo: 0720/2022. Objeto: O objeto da presente licitação é a
contratação de empresa para fornecimento de pastas, tipo sacola, para
acondicionamento de materiais científicos impressos, programação, manuais, blocos,
canetas e afins.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/07/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h59. Endereço: Shis Qi 15 - Lote l - Lago Sul, Lago Sul - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/389438-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 21/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
02/08/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Caso haja
discordância entre as especificações do objeto consignadas no Comprasnet e as
estabelecidas neste edital, prevalecerão as deste último..

WALTER DA SILVA JORGE JOAO
Presidente do Cff

(SIASGnet - 20/07/2022) 389438-00001-2022NE000027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 389438

Nº Processo: 0697/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento e montagem de mobiliário complementar, que atenda ao layout de ocupação
e especificações técnicas, visando a adequação das instalações físicas da sede II do CFF,
situado a QI 15 - Lote M - Lago Sul - DF, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 21/07/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Shis Qi 15 - Lote l - Lago Sul, Lago Sul
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/389438-5-00007-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 21/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/08/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Caso
haja discordância entre as especificações do objeto consignadas no Comprasnet e as
estabelecidas neste edital, prevalecerão as deste último..

WALTER DA SILVA JORGE JOAO
Presidente do Cff

(SIASGnet - 19/07/2022) 389438-00001-2022NE000027

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - UASG 925158

Nº Processo: 1348/2022. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para fornecimento, sob demanda, de MATERIAL GRÁFICO, conforme as
características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de
Referência e demais anexos do edital.. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 21/07/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00017-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 21/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
03/08/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Órgão
Gerenciador não se obriga a adquirir a quantidade registrada, podendo solicitar o
fornecimento de itens individualmente e em percentuais menores, conforme necessidade
demandada; Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto
descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão às
últimas. .

ANTONIO CESAR NEVES FRANCISCO
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/07/2022) 925158-00001-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Processo Eletrônico n°2022/000630
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o CONSELHO

REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL, por meio da Comissão de
Licitações, sediado na Rua Marcilio Dias, 1030 - Porto Alegre realizará licitação, por ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo "MENOR PREÇO POR
LOTE", nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20
de setembro de 2019, da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 02, de 11 de outubro de
2010, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15
de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se,
subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas
neste Edital. OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para a aquisição de Servidor com prestação de serviços de instalação/montagem
e Storage NAS conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 21/07/2022. LIMITE
PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 01/08/2022. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 10h do dia 01/08/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10h30min do dia
01/08/2022. LOCAL: Portal de Compras do Banrisul - https://pregaobanrisul.com.br

Porto Alegre, 20 de julho de 2022.
CLAUDIA DE SOUZA PEREIRA ABREU

Conselheira-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo nº 00354.1.01.2018, TA assinado no dia 18/07/2022. Contratada:
VITEL Vitoria Telecomunicações LTDA EPP, CNPJ: 39.315.007/0001-38. Contratante:
Conselho Regional de Biologia da 2ª Região RJ/ES, CNPJ 02.452.608/0001-82 Objeto:
prestação de serviço de manutenção de infraestrutura de redes de telefonia, logica e CFTV,
com fornecimento de material para a Delegacia do ES, que consistem a plataforma de
comunicação marca SIEMENS modelo HIPATH 1150,011 ramais, verificação da
programação, instalação de programas dos equipamentos, CFTV - Stand Alone Intelbras 04
canais e cabeamento estruturado tipo Cat5, bem como do sistema que mantém o
funcionamento das mesmas, com visitas mensais para revisão dos equipamentos,
atendimento a chamado técnico em até 12 horas. Valor Global: R$ 3.828,00 (três mil,
oitocentos e vinte e oito reais). Vigência 12 meses.

Processo Administrativo nº 01128.1.01.2021 TA assinado no dia 23/06/2022. Contratada:
Instituto de Estudo de Protesto de Títulos do Brasil - Seção Espírito Santo, CNPJ:
06.064.444/0001-77. Contratante: Conselho Regional de Biologia da 2ª Região RJ/ES, CNPJ
02.452.608/0001-82 Objeto: protesto de títulos. Vigência 12 meses. Vicente Moreira Conti
Presidente CRBio-02.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Conselho Regional de Biologia 2ª Região RJ/ES, no uso de suas atribuições
legais, notifica pelo presente, Bióloga Ignez Barboza da Rocha Motta - Reg. 4112/02-D, lhe
dando ciência da instauração de Processo Administrativo no contexto da Comissão de
Ética, para que apresente defesa escrita no prazo de 30 dias, uma vez que se encontra em
lugar incerto e não sabido.

CRISTINA APARECIDA GOMES NASSAR
p/Comissão Permanente de Ética

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022- Objeto: Contrato de Patrocínio
de Eventos entre o CRCCE e a empresa SOLUTEK TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:
26.882.551/0001-10, conforme exigências estabelecidas no edital. Vigência:
31.12.22. Assinatura: 06 de julho de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-21T00:08:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial